КУРСКИЙ ЭЛЕКТРОАППАРАТНЫЙ ЗАВОД
138 Подробнее на сайте www.keaz.ru
• Открытое исполнение с естественным воздушным охлаждением.
• Допускается установка на изоляционные или металлические плиты.
• Возможна регулировка раствора и провала силовых контактов.
• Съемные  дугогасительные камеры из аминопласта.
• Комплектуется блоком дополнительных контактов 2з + 2р.
Контакторы электромагнитные серии КТ-6000 и

КТ (КТП)-60Х1 Х2Б-Х3…А-Х4…AC (DC)-У3-КЭАЗ
КОНТАКТОРЫ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ СЕРИИ КТ-6000Б, КТП-6000Б
Структура условного обозначения
КТ (КТП)
— Вид контактора
КТ – контактор переменного тока с управлением переменным током;
КТП – контактор переменного тока с управлением постоянным током
60 — Условный номер серии
Х1 — Условное значение величины номинального тока: 1 – 100А; 2 – 160А; 3 – 250А; 4 – 400А; 5  - 630А
Х2 — Число полюсов: 2 или 3
Б — Модернизированные контакты
Х3…А — Номинальный ток, А
Х4…AC (DC) — Номинальное напряжение и род тока включающей катушки: 220 AC; 380 AC; 110 DC; 220 DC
У3 — Климатическое исполнение, категория размещения
КЭАЗ — Торговая марка
КУРСКИЙ ЭЛЕКТРОАППАРАТНЫЙ ЗАВОД
140 Подробнее на сайте www.keaz.ru
Габаритные, установочные и присоединительные размеры
Рис.1 Габаритные и установочные размеры
двух- и трехполюсных контакторов типа КТ-6000 на ток 100А; 160А
1
2 А 50
12
II
L
350 9
380
13
30
61
H 2
94 H 1
177
В
1033
10
6,5
H 3
III
3
4
567
140
1-блок-контакты; 2-контактно-дугогасительная система; 3-электромагнит;
4-рейка; 5-подшипник; 6-вал; 7-рычаг.
I-вертикальная установочная ось; II-горизонтальная установочная ось;
III- установочная плоскость контактора.
I-вертикальная установочная ось;
II-горизонтальная установочная ось;
III- установочная плоскость контактора.
Рис. 3 Габаритные и установочные размеры
двух- и трехполюсных контакторов типа КТ, КТП-6000 на ток 250А
12
b
h 2
160
50
12
350
380
61
I
21
6
h
В
h 1
III71 75А
I-вертикальная установочная ось;
II-горизонтальная установочная ось;
III- установочная плоскость контактора.
Таблица В.1                           В миллиметрах
Тип